8
5

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 2
2

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 3

4
—

1
7

 d
e

 F
e

ve
re

iro
 d

e
 2

0
0

5
CÂMARA MUNICIPAL DE PESO DA RÉGUA

Aviso n.º 896/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratação de pessoal a termo certo — renovação. — Para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por meu despacho datado de 11 de Janeiro de 2005, foi renovado por mais meio
ano, o contrato de trabalho a termo certo, celebrado por esta Câmara com Marlene Maria Pereira da Fonseca — telefonista, desde 1 de Julho de 2004. (Não carece de visto do Tribunal de Contas.)

14 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Vítor Manuel Ribeiro Fernandes de Almeida.

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA DELGADA

Listagem n.º 24/2005  — AP.  — Obras adjudicadas pela Câmara Municipal de Ponta Delgada no ano de 2004, conforme disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de
Março:

Designação da obra Forma de atribuição Adjudicatário
Valor (sem IVA)

(em euros)

Recuperação e revitalização do Jardim António Borges — zona centro e sul, São JoséConcurso público ............................................. Marques, S. A. ............................................ 1 335029,67
Reabilitação da Avenida de D. João III, São Pedro, Ponta Delgada ................................ Concurso público ............................................. Marques, S. A. ............................................ 997958,11
Correcção e pavimentação da Rua Nova, São Vicente Ferreira...................................... Concurso público ............................................. Albano Vieira, S. A. ................................... 170886,18
Iluminação do Forte de São Brás e arvoredo da Avenida do Infante D. Henrique, Ponta Concurso público ............................................. Cunha Bastos, L.da ..................................... 108419,00

Delgada.
Construção da radial do Pico do Funcho — troço Rotunda 1, quilómetro 1 + 700 (doConcurso público ............................................. Marques, S. A. ............................................ 2 419007,11

quilómetro 0 + 660 ao quilómetro 1 + 700).
Concepção, projecto e construção da via marginal de ligação de Santa Clara à Relva,Concurso público ............................................. Marques, S. A. ............................................ 1 330367,01

Ponta Delgada.
Remodelação e adaptação do espaço da Secção de Obras Particulares e do AtendimentoConcurso limitado sem publicação de anúncio João Vieira & Filhos, L.da ........................ 84553,74

do Edifício dos Paços do Concelho, Ponta Delgada.
Acabamentos do Centro Cívico de Santa Clara, Ponta Delgada..................................... Concurso limitado sem publicação de anúncio Somague — Ediçor, Engenharia, S. A. ...... 69579,88
Adaptação de um edifício existente a jardim-de-infância e ATL, Fajã de Baixo, PontaConcurso limitado sem publicação de anúncio Somague — Ediçor, Engenharia, S. A. ...... 123193,27

Delgada.
Repavimentação da Rua do Melo, São Sebastião .............................................................. Concurso limitado sem publicação de anúncioMarques, S. A. ............................................ 102963,64
Repavimentação de arruamentos em São Vicente Ferreira ...............................................Concurso limitado sem publicação de anúncio Jaime Ribeiro & Filhos, S. A. ................... 78543,20
Pinturas na Escola EB/JI de São José, Ponta Delgada .....................................................Concurso limitado sem publicação de anúncio M. J. Ferreira Sota, L.da ........................... 37368,79
Requalificação do Largo de Santa Clara, freguesia de Santa Clara, Ponta Delgada ....... Concurso limitado sem publicação de anúncio Somague — Ediçor, Engenharia, S. A. ...... 123975,95
Execução de trabalhos a mais da obra de concepção, projecto e construção do pro- — Irmãos Cavaco, S. A. ................................. 680711,41

longamento da Avenida Marginal de Ponta Delgada.
Execução de trabalhos a mais da obra de repavimentação de arruamentos em São Vi- — Jaime Ribeiro & Filhos, S. A. ................... 17373,70

cente Ferreira.
Execução de trabalhos a mais da obra de pinturas na Escola dos Poços, São Vicente — STAL — Sociedade Técnica Açoreana, L.da 3 329,76

Ferreira.
Execução de trabalhos a mais da obra de correcção e pavimentação da Rua Nova, São — Albano Vieira, S. A. ................................... 25000,00

Vicente Ferreira.
Execução dos trabalhos a mais da obra de construção do Centro Cívico de Santa Clara, — Somague — Ediçor, Engenharia, S. A. ...... 86 005,69

em Ponta Delgada (a).
Fornecimento e instalação de uma fonte cibernética na Rotunda de São Gonçalo, Ajuste directo ................................................... Consórcio GHESA — Ingeniería y Tecno- 335000,00

Ponta Delgada. logia, S. A., Sucursal, e Marques, S. A.
Pinturas na Escola dos Poços, São Vicente Ferreira........................................................ Ajuste directo ................................................... STAL — Sociedade Técnica Açoreana, L.da 21 244,57
Cobertura do mercado da Graça, Ponta Delgada ............................................................... Ajuste directo ................................................... Marques, S. A. ............................................ 475000,00
Reabilitação das Travessas dos Henriques e Santa Margarida de Chaves, São Sebastião, Ajuste directo ................................................... A. R. Casanova .......................................... 24 341,83

Ponta Delgada.
Conservação do edifício sito na Rua de Santa Luzia, Ponta Delgada ............................. Ajuste directo ................................................... Proínsula — Projectos e Construções In- 23268,46

sulares, L.da

Pavimentação da Rua dos Combatentes da Liberdade, Fajã de Baixo ............................. Ajuste directo ................................................... Tecnovia Açores — Sociedade de Emprei- 12688,50
tadas, L.da